Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения
                                   Ярославской области первого созыва

                                                   РЕШЕНИЕ
от  25.01.2017 г.                         п. Пречистое                               № 4

О плане работы Муниципального Совета
 Пречистенского сельского поселения
Ярославской области на 2017 год
Рассмотрев предложения постоянных комиссий Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области, администрации Пречистенского сельского поселения
Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения Ярославской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2017 год (прилагается).
Глава Пречистенского сельского поселения                       А.К.Сорокин
    Утвержден

решением Муниципального Совета

Пречистенского сельского поселения Ярославской области

от 25.01.2017 г.  № 4
ПЛАН

работы Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения на  2017 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку

	I. Проведение заседаний Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области

	1.1

	О внесении изменений и дополнений в Устав Пречистенского сельского поселения Ярославской области

	По мере необходимости

	Администрация Пречистенского сельского поселения,

	1.2

	Об утверждении плана работы Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	1 квартал
	Глава поселения, администрация Пречистенского сельского поселения

	1.3

	Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты Первомайского МР по Пречистенскому сельскому поселению на 2017 год

	1 квартал

	Председатель контрольно-счетной палаты МР

	1.4.
	Отчет контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района об итогах работы за 2016 год по Пречистенскому сельскому поселению
	1 квартал
	Председатель контрольно-счетной палаты МР

	1.5

	Об уточнении бюджета Пречистенского сельского поселения Ярославской области

	По мере необходимости
	Финансовая группа Администрации Пречистенского сельского поселения

	1.6.
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета  от 21.12.2009 г. № 11  «Об утверждении  положения  о муниципальной службе в Пречистенском сельском поселении»
	1 квартал

	Администрация Пречистенского сельского поселения

	1.7.

	Отчет главы Пречистенского сельского поселения о результатах деятельности органов местного самоуправления Пречистенского сельского поселения
	2 квартал

	Глава поселения,

Администрация

Пречистенского сельского поселения

	1.8.

	О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области (в соответствии с федеральным и региональным законодательством)

	По мере необходимости

	Администрация Пречистенского сельского поселения

	1.9.

	Отчет об исполнении бюджета Пречистенского сельского поселения Ярославской области за 2016 год
	2 квартал
	Финансовая группа администрации Пречистенского сельского поселения

	1.10

	Об утверждении соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения между муниципальным районом и поселением
	4 квартал
	Администрация Пречистенского сельского поселения, администрация Первомайского муниципального района

	1.11
	Об утверждении бюджета Пречистенского сельского поселения  Ярославской области на 2018 год и плановый период 2019-2020г.г.»
	4 квартал

	      2.  Организационные мероприятия Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области

	2.1
	Оказание консультативной, методической, организационной помощи депутатам Муниципального Совета
	В течение года
	Администрация Пречистенского сельского поселения

	2.2
	Работа депутатов в округах, личный прием граждан, работа с обращениями граждан
	В течение года
	Депутаты Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения

	2.3
	Участие в подготовке и проведении официальных культурно-массовых мероприятий, организуемых администрацией поселения
	В течение года
	Депутаты Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения

	2.4
	Участие в подготовке и проведении заседаний Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения
	В течение года
	Депутаты Муниципального Совета, председатели постоянных комиссий

	2.5
	Организация обнародования НПА, принимаемых Муниципальным Советом, информации о деятельности ОМСУ
	В течение года
	Администрация Пречистенского сельского поселения

	2.6
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

Глава Пречистенского сельского поселения                                А.К.Сорокин